
Nº 216, sexta-feira, 7 de novembro de 2014174 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014110700174

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 393023

Número do Contrato: 1178/2013.
Nº Processo: 50623001115201395.
PREGÃO SISPP Nº 649/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 01865426000170. Contratado : UNIDAS ENGENHARIA
LTDA -Objeto: 2º Termo Aditivo de Restituição de Prorrogação de
Prazo referente ao Contrato nº 01178/2013-23 para Serviços de Ma-
nutenção (Conservação/Recuperação) do Tipo PATO-Plano Anual de
Trabalho e Orçamento; na Rodovia BR-230/TO; Trecho: Div.
MA/TO-Div. TO/PA; Subtrecho: Acesso Prata-Entr. TO-010; Seg-
mento1: km 22,00-24,00; Segmento2: km 32,20-32,60; Segmento3:
km 33,76-33,86; Segmento4: km 79,10-79,60; Segmento5: km
103,00-103,22; Extensão: 3,22. O contrato fica reativado a partir do
dia 07/11/2014. Fundamento Legal: Art. 57, Parágrafo 1º, IncisoIII e
no Art. 79, Parágrafo 5º todos da Lei 8.666/93. Data de Assinatura:
0 6 / 11 / 2 0 1 4 .

(SICON - 06/11/2014) 393023-39252-2014NE800019

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato no- 28/2013, firmado entre a
VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e a
IAT FIXAÇÕES ELÁSTICAS LTDA., CNPJ nº 60.775.293/0001-00.
Objeto: Promover a prorrogação contratual por mais 3 (três) meses,
sem aporte financeiro. Notas de Empenho: 2013NE001826 e
2013NE001827. Fundamentação Legal: Art. 57, inciso I, §2º da Lei
8.666/93. Data da assinatura: 03/10/2014. Processo nº
51402.056932/2013-48.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato no- 8/2013, firmado entre a
VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e o
CONSÓRCIO TORQUE - AZVI, CNPJ nº 00.218.067/0001-05. Ob-
jeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 5 (cinco)
meses, sem aporte financeiro. Nota de Empenho: 2013NE0001839.
Fundamentação Legal: Arts. 9º, § 4º, inciso II, 63 e 64 da Lei nº
12.462/11, c/c art. 57, inciso I, §2º, da Lei nº 8.666/93. Data da
assinatura: 15/10/2014. Processo nº 51402.025882/2012-76.

Espécie: 9º Termo Aditivo ao Contrato nº 066/2010, firmado entre a
VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e
o CONSÓRCIO FERROSUL: QUEIROZ GALVÃO - CAMARGO
CORRÊA, CNPJ/MF sob o nº 42.150.664/0001-87. Objeto: Ade-
quação de quantitativos, com acréscimos e decréscimos e inclusão de
itens novos, com supressão e acréscimo de valor ao Contrato. Valor:
R$ 10.555.150,64 (dez milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil,
cento e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos). Nota de Em-
penho: 2014NE000216. Fundamentação Legal: Art. 65, inciso I, alí-
neas "a" e "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura:
24/11/2014. Processo nº: 51402.021635/2012-10.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato no- 7/2014, firmado entre a
VALEC ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e o
CONSÓRCIO TRAIL / PAVOTEC, CNPJ nº 27.394.840/0001-32.
Objeto: Adequação de quantitativos, com acréscimos e decréscimos e
inclusão de itens novos, com supressão e acréscimo de valor ao
Contrato. Valor: R$ 13.282.693,45 (treze milhões, duzentos e oitenta
e dois mil, seiscentos e noventa e três reais e quarenta e cinco
centavos). Nota de Empenho: 2014NE000215. Fundamentação Legal:
art. 65, inciso I, alíneas "a" e "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/93. Data da
assinatura: 24/10/2014. Processo nº 51402.064958/2013-61.

Espécie: 9º Termo Aditivo ao Contrato nº 65/2010, firmado entre a
VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e
o CONSÓRCIO PAVOTEC, TRAIL e SOBRADO, CNPJ nº
27.394.840/0001-32. Objeto: Adequação de quantitativos, com acrés-
cimos e decréscimos e inclusão de itens novos, com supressão e
acréscimo de valor ao Contrato. Valor: R$ 9.516.419,09 (nove mi-
lhões, quinhentos e dezesseis mil, quatrocentos e dezenove reais e

nove centavos). Notas de Empenho: 2014NE000215. Fundamentação
Legal: Art. 65, inciso I, alíneas "a" e "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/93.
Data de Assinatura: 24/10/2014. Processo nº 51402.016403/2012-
21.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 085/10, firmado entre
VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e
o CONSÓRCIO LOCTEC-SANCHES TRIPOLONI-SOBRENCO,
CNPJ nº 01.734.214/0001-54. Objeto: Adequar as planilhas de quan-
tidades e preços, com a inclusão de itens novos, com supressão e com
acréscimo de valor ao Contrato. Valor: R$ 3.290.053,33 (três milhões,
duzentos e noventa mil, cinquenta e três reais e trinta e três centavos).
Notas de Empenho: 2010NE007823, 2010NE008163,
2011NE002017, e 2011NE002261. Fundamentação Legal: Art. 65,
inciso I, alíneas "a" e "b" e § 1º, da Lei nº 8.666/93. Data de
Assinatura: 24/10/2014. Processo nº: 51402.032310/2013-24.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2014 - UASG 275075

Conforme Homologação realizada pelo Diretor-Presidente da
VALEC Engenharia, Construções e Ferrovias S/A, o Pregoeiro torna
público que se sagraram vencedoras do Pregão Eletrônico nº 07/2014,
pas seguintes licitantes: Grupo 1: Consórcio Capricórnio S/A e TII-
SA, CNPJ da líder: 60.745.411/0013-71, com valor de R$
14.085.198,44; Grupo 2: BR Railparts Indústria e Comércio de Ma-
teriais Ferroviários, CNPJ nº 06.914.065/0002-00, com valor de R$
11.028.780,56; Grupo 3: Voestalpine VAE Brasil Produtos Ferroviá-
rios Ltda, CNPJ nº 51.832.889/0001-04, com valor de R$
18.589.192,74; Grupo 4: Consórcio Capricórnio S/A e TIISA, CNPJ
da líder: 60.745.411/0013-71, com valor de R$ 18.658.599,91.

Brasília, 6 de novembro de 2014
MÁRCIO GUIMARÃES DE AQUINO

Pregoeiro

cecilia.mattesco
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-11-07T05:58:50-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




